26 Erdwahlen, arx et regio in septentrionali occidentalique parte praefecturae Piltensis 
sita; Piltyń (nomen Latinum: Apulia),  oppidulum ad Windawa flumen situm; Hasenpot, arx 
in meridionali occidentalique parte praefecturae Piltensis sita; hic conventicula terrae Pil-
tensis saepissime habita sunt; Dondange, locus situs in parte praefecturae Piltensis in sep-
tentrionem maxime vergente; Neuhaus, oppidulum et regio in praefectura Piltensi sita; 
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Ulterius ex Pyrrho Corrado de dispensationibus in fine, ubi est provin-
ciale Ecclesiarum sub Archiepiscopatu Bremensi & Balduicensi in fine. 
Curonensis et alii in Prussia, qui erit error librarii, cum dicere deberet Cu-
ronensis.

Tandem idem Rev.dus Pater D.nus Nicolaus Popławski ad dicendum de 
legitimis natalibus et baptismo exhibuit documentum infrascriptum, cuius 
tenor seguitur eiusmodi:

Adrianus Nowomieyski Canonicus Łanciciensis, Praepositus ecclesiae 
parochialis in Nowe Miasto27.

Universis et singulis quibus interest, notum facio requisitum esse a me 
pro parte Perillustris et Rev.mi D.ni Nicolai Popławski, Decani Plocensis 
et Varsaviensis, ut literae eius baptismi ex metrica ecclesiae meae paro-
chialis eidem extraderentur. Cui requisitioni libenter annuendo, easdem de 
tenore seguenti repertas in praefata ecclesiae metrica extradidi.

Anno Domini 16�6, die 4.ta mensis Decembris. Ego Gaspar, vicarius 
ecclesiae Novomiastensis, baptisavi filium Petri Popławski et Annae, le-
gitimorum coniugum, eique nomen Nicolai imposui. Patrini Generosus 
D.nus Alexander Koniecpolski28 et virgo Deo devota Barbara Wołkowna. 
In quorum fidem manu mea praesentes subscripsi et sigillo communivi. 
Datum in Nove Miasto, die 10 mensis Iulii, anno millesimo sexcentesimo 
octuagesimo tertio.

Adrianus Nowomieyski Can[onicus] Łan[ciciensis], Praep[ositus]  
Nov[omiestensis] manu propria 

Locus + sigilli

[514v] Quibus omnibus et singulis, ut supra gestis, ad instantiam 
eiusdem Rev.di Patris D.ni Nicolai Popławski processum clausum et sigil-
latum concedendum duximus, decernentes praedictis omnibus et singulis, 
tanquam rite ac legitime gestis ubique locorum plenariam et indubitatam 
fidem ab omnibus et singulis in iudicio et extra adhibendam esse. In 
quorum praemissorum fidem et testimonium praesentes manu nostra ac 
infrascripti notarii procancellarii nostri subscriptas sigilli nostri impres-

Amboten, locus in praefectura Piltensi Lithuaniae vicina; cf. Dybaś, Powiat piltyński..., 
p. 215; Dybaś, Na obrzeżach Rzeczypospolitej, p. �10-�20.

27 Adrianus Nowomiejski (Nowomieyski, † 1710), mense Ianuario anni 1683 a nuntio 
O. Pallavicini accepit dispensationem extra tempora ad omnes ordines et praepositus in 
Novo Oppido in dioecesi Gnesnensi sito factus est, canonicus deinde archidiaconus  
Lenciciensis, canonicus Luceoriensis, ab a. 170� canonicus Lovitiensis; cf. Wieteska, p. 86; 
ANP XXXIV/6, N. 1819.

28 Fortasse Alexander Koniecpolski (1620-1659), filius Stanislai, hetmani Regni, ab a. 
1656 palatinus Sandomiriensis; cf. A. Przyboś, Koniecpolski Aleksander, in: PSB XIII, 
p. 51�-516.
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sione communiri fecimus. Datum Varsaviae, ex palatio nostro apostolico, 
die vigesima tertia mensis Iulii, anno Domini millesimo sexcentesimo 
octuagesimo tertio.

 a-Opitius Archiepiscopus Ephesinus Nuntius Apostolicus-a

Quia ego Adalbertus Skwarczynski, Ill.mi ac Rev.mi Domini D.ni 
Opitii Pallavicini Archiepiscopi Ephesini et Nuncii Apostolici in Regno 
Poloniae etc. notarius procancellarius, memoratae inquisitioni et testium 
examini per eundem Ill.mum et Rev.mum Dominum habitae et receptae 
personaliter requisitus interfui, nec non iuramenta testium praenomina-
torum solemniter fieri vidi et audivi, eorumque dicta in his scriptis fideliter 
redegi. Idcirco hoc examen et totum hunc inquisitionis processum propria 
manu scriptum subscripsi. Actum Varsaviae, in Cancellaria Nuntiaturae 
Apostolicae, die vigesima tertia, mensis Iulii, anno Domini millesimo sex-
centesimo octuagesimo tertio

Adalbertus Skwarczynski Nuntiaturae Apostolicae
Regni Poloniae Notarius Procancellarius manu propria

[515r-v] [adiuncta est professio fidei typis impressa, manu propria a 
Nicolao Popławski subscripta].

[515v] a-Ego Opitius Archiepiscopus Ephesinus fidei professionem iuxta 
supradictam formam a Rev.do D.no Nicolao Poplaski in manibus meis de 
verbo ad verbum emissam recepi et ita testor manu propria-a

In nomine Domini. Amen. Omnibus et singulis quorum interest, fidem 
facio et attestor: Ego infrascriptus quod anno eiusdem Domini Nostri Iesu 
Christi millesimo sexcentesimo octuagesimo tertio, indictione Romana 
sexta, die vero prima mensis Iulii constitutus personaliter Rev.dus Pater 
D.nus Nicolaus Popławski, Decanus Płocensis et Varsaviensis, coram Ill.mo  
et Rev.mo D.no Opitio Pallavicino in Regno Poloniae etc. Nuncio Apo-
stolico, flexis genibus et sacrosanctis Evangeliis, quae prae manibus ha-
bebat tactis, medio iuramento supradictam fidei professionem, de verbo 
ad verbum, prout iacet, in manibus eiusdem Ill.mi et Rev.mi D.ni Nuncii 
Apostolici emisit, praesentibus Perillustribus D.nis Philippo Razzanti et 
Ascanio de Sylvestris, eiusdem [616r] Ill.mi et Rev.mi D.ni Nuncii Aposto-
lici […]b domestiscis […]b testis […]b vocatis, habitis atque rogatis. Actum 
Varsaviae in palatio Nunciaturae Apostolicae, die, mense, anno quibus 
supra et in fidem subscripsi.